
Oponentský posudek diplomové práce 

 

Pracovně právní aspekty při přeměnách obchodní společnosti 

 

Autor práce: Bc. Veronika Hladíková 

 

Vzhledem k současné turbulentní situaci v podnikatelském prostředí nejen v České 

republice, ale i v globálním měřítku, je zvolené téma diplomové práce více než aktuální. 

Přeměny obchodních společností sledujeme neustále a pracovně právní aspekty těchto kroků 

se dotýkají vysokého podílu populace v produktivním věku. Znalosti právního rámce výše 

uvedených změn ze strany zaměstnavatelů i zaměstnanců se jeví jako velmi žádoucí. 

 

Diplomová práce v teoretické části srozumitelnou a ucelenou formou shrnuje základní 

pojmy a výklady z oblasti pracovního a obchodního práva se zaměřením na fungování 

obchodních společností a jejich přeměn. V praktické části jsou zhodnoceny možnosti přeměny 

společnosti PARAMO a.s. s uvedením nutných následných kroků a rizik budoucího fungování 

nástupnických organizací z pohledu pracovně právních náležitostí. 

 

Písemný projev posluchače je vyspělý a srozumitelný. Vytknout lze pouze několik 

drobností ve větné struktuře, jako například:  

• Ve formulaci věty na straně 15 ve čtvrtém odstavci chybí sloveso, které určuje 

příčinnou souvislost myšlenky 

• Na straně 18 v prvním odstavci je použit jiný rod zájmena a podstatného jména 

„Zaměstnavatel musí vybranou osobu zařadit na konkrétní pracovní místo a 

stanovit způsob jeho/jejího odměňování.“ 

• Na straně 27 v poslední větě špatně použitý pád podstatného jména „výši/výše 

• Obdobné chyby jsou i na stranách 28 „Významné/významným preventivním 

opatřením“; 30 „nabývat svého majetek/majetku“; 44 „automatizovaného 

systémy“; 45 „skladů, kterou“ 

• Nesrozumitelná věta je na straně 38 „Osobní státu a právní forma ….“ a 42 

„Výrobní ředitele je vedoucí provozu…“ 

 



Po formální stránce nelze práci nic vytknout. Struktura je jasně členěná. Orientace 

v předloženém textu je jednoduchá. 

 

Práce poskytuje komplexní informací prolínající se oblastmi pracovního, obchodního a 

občanského práva České republiky. Upozorňuje na případná rizika spojená s přeměnami 

obchodních společností předední z pohledu pracovně právních vztahů. V praktické části se 

věnuje případným možnostem přeměn v obchodní společnosti PARAMO a.s., které budou 

využity při strategickém rozhodování o dalším směřování společnosti v rámci skupiny 

UNIPETROL a PKN Orlen.  

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci k obhajobě 

s hodnocením velmi dobře. Zároveň bych ráda posluchačce položila následující otázky: 

 

• Za jakých podmínek může dát zaměstnavatel zaměstnanci výpověď 

z pracovního poměru? Kdy je zaměstnanec „chráněn“ tzn. platí zákaz 

výpovědi? 

• Jaké jsou pracovně právní závazky společnosti při její likvidaci? 

 

 

Ing. Lada Hájková 


